Prefeitura M

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados,
que estará aberto o período inscrições e recebimento de documentos, no prazo de
03/04/2024 na Secretaria Municipal de Educação. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º
objeto é a eleição de entidade sem f
2º da Lei Federal nº 13.019, de 31 de
duas Escolas Municipais de Educação
do Município de Sapucaia do Sul,
PARA GESTÃO COMPARTILHADA
educacional de 336 (trezentos e trinta e seis)
nos estabelecimentos de Educação Infantil
Cristina Souza da Costa, conforme condições
o integra, na forma da Lei Federal nº
dezembro de 2017, Decreto nº 4.379, de 27
de Educação nº 23/2014

.

O Edital estará à disposição dos interessados

http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br

Sapucaia do Sul

Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados,
aberto o período inscrições e recebimento de documentos, no prazo de

Municipal de Educação. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º
ção de entidade sem fins lucrativos ou com certificado do CEBAS, nos termos do art.

2º da Lei Federal nº 13.019, de 31 de  julho de 2014 para realizar o atendimento educacional em
duas Escolas Municipais de Educação Infantil, sob orientação da Secretaria Municipal de Educaçã
do Município de Sapucaia do Sul, por meio da formalização de TERMO DE COLABORAÇÃO
PARA GESTÃO COMPARTILHADA DA EDUCAÇÃO INFANTIL, para atendimento
educacional de 336 (trezentos e trinta e seis) alunos de 0 (zero) a 3 (três) anos e 11 (onze) meses,

s estabelecimentos de Educação Infantil EMEI Professora Simone Serafim e EMEI Izabel
Cristina Souza da Costa, conforme condições estabelecidas neste Edital e no Plano de Trabalho que
o integra, na forma da Lei Federal nº 13.019/2014 e das Leis Municipai
dezembro de 2017, Decreto nº 4.379, de 27 de junho de 2018 e a Resolução do Conselho Municipal

O Edital estará à disposição dos interessados, no seguinte endereço eletrônico:

http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br

Sapucaia do Sul - RS, conforme assinaturas digitais

Volmir Rodrigues
Prefeito Municipal

William de Barros Moraes
Diretor de Convênios

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados,
aberto o período inscrições e recebimento de documentos, no prazo de 01/03/2024 à

Municipal de Educação. CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2024, cujo
lucrativos ou com certificado do CEBAS, nos termos do art.
julho de 2014 para realizar o atendimento educacional em

Infantil, sob orientação da Secretaria Municipal de Educação,
por meio da formalização de TERMO DE COLABORAÇÃO

DA EDUCAÇÃO INFANTIL, para atendimento
alunos de 0 (zero) a 3 (três) anos e 11 (onze) meses,
EMEI Professora Simone Serafim e EMEI Izabel
estabelecidas neste Edital e no Plano de Trabalho que

13.019/2014 e das Leis Municipais nº 3.811, de 26 de
de junho de 2018 e a Resolução do Conselho Municipal

, no seguinte endereço eletrônico:

digitais.